МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СПАС-ЗАГОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 31.08.2021                                                                                                                  № 42/1-од

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О

национальных целях и стратегических задачах развития Российской федерации на период

до 2024 года», во исполнение поручений Президента РФ от 30 апреля 2019 года №Пр-759

по итогам заседания Совета при президенте РФ по развитию физической культуры и

спорта, на основании совместного приказа министерства просвещения РФ и министерства

спорта РФ от 17.02.2021 №86/59 «Об межотраслевой программы развития школьного

спорта 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК) на базе МОУ Спас-Загорская ООШ

2. Руководителем ШСК назначить учителя физкультуры – Дробакову Валентину

Николаевну.

3. Реализовать план мероприятий по созданию и функционированию в МОУ Спас-

Загорская ООШ школьного спортивного клуба

4. Информацию о создании ШСК разместить на сайте школы. Ответственная –

Ждакаева О.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Ждакаеву О.В.

                   Директор школы:   Кобец С.А.